
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

OGGETTO: Bando di cessione a titolo gratuito di materiale di consumo QIAGEN 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Bando di cessione a titolo gratuito di materiale di consumo QIAGEN

PREMESSO

che a seguito di una ricognizione della plasticheria in giacenza presso il magazzino centrale, sulla 
base di una valutazione effettuata in merito all’utilizzo e la durabilità del materiale QIAGEN per 
attività COVID-19, la Responsabile della UOC Virologia, Dr.ssa Maria Teresa Scicluna, con nota 
prot. 7416/25 ha ritenuto di proporre la cessione del seguente materiale di consumo:

 20 scatole di QIASYMPHONY FILTER – TIPS 200µl (1024), codice articolo 990332;
 40 scatole di QIASYMPHONY 8 ROD COVERS, codice articolo 997004;

che l’acquisto di tale materiale è stato effettuato durante l’epidemia COVID-19 per attività 
istituzionale finalizzata ad analisi per il SARS-CoV-2 su tamponi umani;

che, all’atto dell’acquisto, non è stato possibile prevedere i reali fabbisogni dell’Ente, legati 
all’evoluzione della pandemia, non essendo inoltre garantito il reperimento di tali beni in tempi rapidi;

DATO ATTO

che l’Istituto intende pertanto effettuare una cessione a titolo gratuito di materiale di consumo QIAGEN, 
autorizzata dalla Direzione Aziendale;

PRESO ATTO

che tale alienazione non comporterà alcuna spesa per l’Ente, e permetterà di liberare spazi da dedicare 
allo stoccaggio di altri prodotti di consumo,

PROPONE

1. di approvare il bando di cessione a titolo gratuito di materiale di consumo QIAGEN acquistato 
nell’anno 2022 per attività istituzionali legate all’emergenza COVID-19, detenuto agli atti;

2. di prendere atto che tale bando sarà pubblicato sul sito istituzionale, al fine di garantire la massima 
partecipazione di Enti interessati;

3. di dare atto altresì che l’assegnazione sarà effettuata, previa predisposizione di apposito verbale, 
seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle richieste pervenute;

4. di dare atto altresì che il bando non comporterà alcuna spesa per l’Istituto e che i beni saranno 
ceduti senza certificazioni né garanzie;

5. di dare atto che il ritiro del materiale ceduto sarà a completo carico del soggetto destinatario della 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

cessione, comprese spese derivanti dalla cessione stessa, se dovute;

6. di dare atto che, alla cessione del materiale, il beneficiario assumerà ogni responsabilità in ordine 
alla tenuta dei beni, esonerando l’Istituto da qualsiasi responsabilità.

     Il Responsabile
    Dott.ssa Silvia Pezzotti  



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Bando di cessione a titolo gratuito di materiale di consumo QIAGEN

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Bando di cessione a titolo gratuito di materiale di 
consumo QIAGEN”;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Bando di cessione a titolo gratuito di 
materiale di consumo QIAGEN”, sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare il bando di cessione a titolo gratuito di materiale di consumo QIAGEN acquistato 
nell’anno 2022 per attività istituzionali legate all’emergenza COVID-19, detenuto agli atti;

2. di prendere atto che tale bando sarà pubblicato sul sito istituzionale, al fine di garantire la massima 
partecipazione di Enti interessati;

3. di dare atto altresì che l’assegnazione sarà effettuata, previa predisposizione di apposito verbale, 
seguendo l’ordine cronologico di ricezione delle richieste pervenute;

4. di dare atto altresì che il bando non comporterà alcuna spesa per l’Istituto e che i beni saranno 
ceduti senza certificazioni né garanzie;

5. di dare atto che il ritiro del materiale ceduto sarà a completo carico del soggetto destinatario della 
cessione, comprese spese derivanti dalla cessione stessa, se dovute;

6. di dare atto che, alla cessione del materiale, il beneficiario assumerà ogni responsabilità in ordine 
alla tenuta dei beni, esonerando l’Istituto da qualsiasi responsabilità.

      Il Commissario Straordinario
              Dr. Stefano Palomba


		2025-08-28T08:43:16+0000


		2025-08-28T10:15:21+0000


		2025-08-28T14:20:15+0000
	Not specified


		2025-08-28T15:07:38+0000
	Not specified




